Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Requerimento Nº...  de 2004
(Dep. Pompeo de Mattos)

Requer o adiamento da Audiência Pública
solicitada anteriormente que debateria o PL
222/2003, em função das Eleições e do
recesso Branco.

Senhor Presidente

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o adiamento

da Audiência Pública marcada para o dia 07 de outubro do corrente ano ,com

nova data ainda à ser definida, solicitada no dia 07 de julho de 2004, que  teria

como pauta o Projeto de Lei nº 222/2003, que torna obrigatória a adição de álcool

etílico carburante ao óleo diesel e dá outras providências, em função das Eleições

Municipais e do recesso Branco.

Justificativa

Estamos passando por um período de suma importância para o

futuro do país, de certa forma as Eleições Municipais representam uma reciclagem

administrativa, é um época de mudanças e renovações na estrutura socio-

econômica inerentes ao progresso da nação.

Devido a importância e o grande envolvimento do país com as

Eleições Municipais e o baixo quorum na Câmara dos Deputados, o que inviabiliza

uma discussão mais ampla e produtiva sobre a pauta, é que proponho o

adiamento da audiência pública solicitada anteriormente por meio do

Requerimento 052/2004 datado do dia 07 de julho, que iria debater o PL 222/2003

de minha autoria.

Certo da compreensão de Vossa Excelência é que apresento meus

votos de elevada estima.

Sala das Sessões, 06 de outubro de 2004.

POMPEO DE MATTOS
D E P U T A D O    F E D E RAL

Vice-Líder  da  Bancada
P  D  T